
UCHWAŁA NR XXIV/132/2026 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Gizałkach 
i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 23, art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798 z późn. zm.) Rada Gminy Gizałki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Korzystanie z Gminnego Żłobka w Gizałkach, zwanym dalej Żłobkiem jest odpłatne. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) opłatę stałą za pobyt, 

2) opłatę za wyżywienie, 

3) dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 10 godzin pobytu dziecka w Żłobku. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka w Żłobku wynosi 1 500,00 zł. 

2. Dodatkowa opłata, za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 10 godzin wynosi 30,00 zł. 

3. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką 
w Żłobku w wysokości 18,00 zł. 

§ 3. 1. Opłata stała nie podlega odpisom. 

2. Rodzicom (opiekunom prawnym) dziecka przysługuje w miesiącu kalendarzowym odpis za wyżywianie 
z tytułu nieobecności dziecka w Żłobku w wysokości dziennej stawki żywieniowej obowiązującej w dniach 
absencji dziecka. 

3. Zasady korzystania ze Żłobka, w tym terminy i zasady wnoszenia opłat oraz deklarowaną liczbę godzin 
pobytu dziecka w Żłobku określi umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy Dyrektorem Żłobka a rodzicami 
(opiekunami prawnymi) dziecka. 

4. W przypadku czasowego zawieszenia (przerwa wakacyjna) lub czasowego ograniczenia działalności 
żłobka uzasadnionego nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci - rodzice lub 
opiekunowie prawni dzieci przyjętych do żłobka nie są zobowiązani do uiszczania opłaty, o której mowa w § 
2 ust. 1 za dni, w których żłobek nie świadczył usług wobec ich dzieci. Do rozliczenia zwolnienia z opłaty 
przyjmuje się jako stawkę dzienną wysokość 1/20 miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku o której 
mowa w § 2 ust. 1. 

§ 4. Wysokość opłat ustalonych w § 2 obowiązuje od momentu rozpoczęcia funkcjonowania Żłobka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XX/109/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie 
ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Gizałkach i maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 8765). 



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIV/132/2026 

Rady Gminy Gizałki 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Gizałkach 
i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 stanowi, iż wysokość 
opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala 
w drodze uchwały rada gminy. 

W związku z utworzeniem na terenie gminy Gizałki formy organizacji opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3, tj. gminnego żłobka, nastąpiła konieczność ustalenia wysokości opłat za korzystanie z usług 
placówki oraz za wyżywienie dziecka. 

Podczas ustalania opłat kierowano się kosztami utrzymania placówki, a także zapisami ustawy z dnia 
15 maja 2024 roku o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny 
rodzic”, która wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające rodziców w aktywności 
zawodowej oraz  w wychowaniu dziecka: - świadczenie „Aktywni rodzice w pracy”, - świadczenie „Aktywnie 
w żłobku”, - świadczenie „Aktywnie w domu”. Świadczenie „Aktywnie w żłobku” jest kierowane do rodziców 
dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi do lat 3, tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego 
opiekuna i będzie przysługiwało w wysokości do 1 500,00 zł miesięcznie na dziecko. Wysokość opłaty będzie 
równa kwocie, jaką rodzic otrzyma zgodnie z wyżej wymienioną ustawą, co jest korzystne dla adresatów 
uchwały, gdyż w praktyce nie będą ponosić obciążeń finansowych za pobyt dziecka w żłobku. Świadczenie 
„Aktywnie w żłobku” będzie przekazywane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych na rachunek bankowy 
podmiotu prowadzącego żłobek, tj. Gminy Gizałki. 

Natomiast w przypadku określania maksymalnej opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku opierano 
się na cenach posiłków oferowanych przez firmy cateringowe. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały w celu prawidłowego 
funkcjonowania żłobka. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XXIV/132/2026 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 23 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


